

**Construcia sondelor arteziene
cu statii de dezinfectare si
interconectarea cu castelele de
apa existente amplasate pe
intravelanul/sxtravelanul s.
Tighira, Zazulenii Vechi com.
Negurenii Vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-24-A-PG-7-1

Ресурсы

Valoarea de deviz 257 365,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-24-A-PG-7-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	6,04	40,00	241,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	87,52	40,00	3 500,80
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	87,42	40,00	3 496,80
4.	7129020012800	Pavator	h-om	111,78	40,00	4 471,20
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	91,86	40,00	3 674,40
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,17	40,00	46,80
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,06	40,00	322,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	40,00	193,60
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,49	40,00	899,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,70	40,00	1 228,00
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,54	40,00	1 541,60
		Total manopera				19 616,80

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	41,58	95,00	3 950,10
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	57,20	25,00	1 430,00
3.	11202062010361	Savura	m3	7,80	100,00	780,00
4.	1212121212121	apa	m3	1,10	7,00	7,70
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,80	200,00	1 560,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	193,54	200,00	38 708,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,97	200,00	1 794,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,70	200,00	2 340,00
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,81	200,00	1 162,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,35	200,00	1 870,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	137,56	200,00	27 512,00

		mm				
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,24	200,00	1 248,00
13.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,50	750,00	4 875,00
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,69	35,00	24,15
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 875,74	2,15	8 332,84
16.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,86	14,50	505,47
17.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	268,68	50,00	13 434,00
18.	281110630200520	Stilpi din otel 60x60x2400	kg	903,62	15,50	14 006,11
19.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	45,00	90,00
20.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,00	45,00	90,00
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,75	45,00	33,75
22.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,40	7,00	163,80
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,48	7,00	24,36
		Total materiale de construcții				123 941,28

Utilaje de construcții:

1.	14	Cisterna	h-ut	0,17	25,00	4,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,28	25,00	82,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,33	300,00	99,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,87	250,00	3 717,50
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,13	250,00	5 282,50
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,74	250,00	2 185,00
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,61	300,00	483,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,16	250,00	1 040,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	21,06	250,00	5 265,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,99	25,00	124,75
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	8,29	25,00	207,25
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,34	25,00	83,50
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,82	150,00	123,00
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,61	150,00	241,50
15.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,17	200,00	234,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,64	300,00	3 492,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,47	150,00	820,50
		Total utilaje de construcții				23 484,75

Total	Lei	167 042,83
Asigurari sociale	24 %	4 708,03
Transportarea materialelor	4 %	4 957,65

Total		176 708,5 1
Cheltueli de regie	14,5 %	25 622,73
Total		202 331,2 4
Beneficiu de deviz	6 %	12 139,87
Total		214 471,1 1
TVA	20 %	42 894,22
Total		257 365,3 3

Total deviz: 257 365,3
3

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)